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1. Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 21.11.2019
Místo jednání: Kostelní nám. 188/15, 350 02 Cheb
Přítomni: Zdeňka Skubeničová, Mgr. Ivana Čamková, Ing. Jana Formánková, Jaroslava Haklová, Jana Karasová, Ing. Eva Kolafová,
sekretář, Mgr. Petr .Hruška, Ph.D.
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Petr Hruška

Program
1. Úvodní modlitba (Agas)

2. Informace (zprávy, novinky, resty…)

farní vikář P. Marian Ciupik, ve farnosti od 1. 12. 2019 (Agas)
z nájmu na faře k 1. 1. 2019 odchází Kotec (Agas)
akce: 17. listopad, bohoslužba za oběti zneužívání, setkání s biskupem v Plzni
statistiky sčítání návštěvníků bohoslužeb (Agas)
zpráva o stavu GDPR ve farnosti (Eva, rest)
zpráva o práci na Strategickém plánu hospodaření s majetkem (Zdeňka, rest)
přehled čerpání Hroznatovy mísy 2019 (Eva, rest)

3. Pastorační vize a záměry farnosti (úkol od biskupa ze setkání v Plzni, rest)

4. Žít Laudato si' Cheb (zpráva o skupině, porada co dál; ekologická pravidla pro hospodaření s pozemky a jejich prodej)

5. Zázrak pohostinnosti (aktivity navazující na toto téma: uvítací cedule, cedule po okolních obcích, adventní doba, co jinak…)

6. Služba lidem bez přístřeší v zimě (obědy? potraviny? podporované bydlení?)

7. Společenská diakonie farnosti (Týden židovské kultury leden 2020 – prohlášení farnosti; FCB prezentace: Zdravé Chebsko,
Ninive Cheb, Zneužívání v církvi, Laudato si' Cheb - pokračovat? rozvinout? utlumit? zrušit?)

8. Pastorační akce (návrhy, nápady, inspirace):

Setkání spolupracovníků (12. 12. 18:00)
Adventní kající bohoslužba (čtvrtek 19. 12. 17:00)
Štědrovečerní večeře (pondělí 23. 12.? + úterý 24. 12.)
Ekumenická půlnoční (úterý 24. 12. od 24:00)
Farní dovolená 2020 (srpen 2020?)

9. Správcovství (ekonomika):

Pronájem či využití prostoru po Kotci (podporované bydlení? nájemní byt? hledat jinou neziskovku? komerční pronájem? jiné
využití?)
Správcovství a ekonomika:
Návrh rozpočtových priorit / rozpočtu pro rok 2019 (Petr / Zdeňka)
Doporučení určení výtěžku Postního daru 2019

10. Práce PRF (nástroje, termíny, stanovy)

 

Průběh

0. Úvodní modlitba

Modlitba „Proroci Boží budoucnosti“

1. Informace

od 1. 12. 2019 nastoupí farní vikář Marian Ciupik, přistěhuje se v sobotu 30. 11.
z nájmu na faře k 1. 1. 2019 odchází Kotec (našel jsi vhodnější prostory)
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společná minireflexe proběhlých akcí (17. listopad – zvonění s velkou účastí veřejnosti; bohoslužba za oběti zneužívání –
hluboká, ale s minimální účastí; setkání zástupců PRF s biskupem v Plzni – inspirující, milé)
zpráva o stavu plnění požadavků GDPR ve farnosti (Eva)

2. Pastorační vize a záměry farnosti

Společná „kresba“ 7 S (bez nároku na kompletnost):

Slavení:

Večery chval
Chrámový sbor
Mše v DPS a na Amice
Mše nedělní
Roráty
Křty, biřmování

Solidarita:

Tříkrálová sbírka, Poutní maraton
Chrámový sbor – benefice, CD
Hroznatova mísa
Farní charita – koncerty, vánoční večeře, Strom splněných přání
Obědy pro potřebné
společenská diakonie na facebooku (Ninive, Zneužívání v církvi, Zdravé Chebsko, Žít Laudato si)

Svědectví:

Chrám sv. Mikuláše, Maria Loreto
Noc kostelů
Poutní maraton, Tříkrálová sbírka
Farní dovolená
Půlnoční bohoslužba
Výstavy, koncerty

Sounáležitost:

Farní dovolená
Poutě do Marienweiher, diecézní pouť, Kappel
Posezení po nedělní či středeční mši svaté
Ekumena
Česko-německé vztahy

Skupinky:

Pondělní a středeční skupinka
Modlitby matek
Růženec otců
Chrámový sbor
Náboženství pro děti
Dovádění
Klub křesťanských žen
Spolek Maria Loreto

Služby:

Chrámový sbor
Loreto tým
Akolyté, lektoři
Kostelnice
Vítači
Chválící skupinka
Úklidové služby

Spiritualita:

Semináře
Večery chval
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Zpovídání
Osobní doprovázení

Co z toho vyplývá? Kam nás, Pane, posíláš?

Co je pro nás důležité pro nejbližší dobu? (co nám první přijde na mysl)

Večery chval
Nemocní, osamělí
Skupinky
Dejte jim najíst, lidé potřební, bez domova
Modlitby za sebe navzájem
Podpora a vzdělávání klíčových spolupracovníků
Otevřený prostor po mši v neděli
Pohostinná nedělní liturgie
Prostor pro přiblížení v chrámu sv. Mikuláše a Alžběty

Pastorační priority z loňského prosincového setkání PRF:

(1) pohostinná nedělní mše; (2) pastorační podpora rodin; (3) prostor „zajetí na hlubinu“; (4) pastýřská péče o členy farnosti, zvláště
nemocné; (5) rozvoj spolupracovníků a vedoucích; (6) rozvinutí osobního dárcovství

Priority členů PRF (každý si z výše uvedeného vybral max. 3 body):

Služby nemocným, seniorům, osamělým 4x
Spiritualita 3x
Skupinky, modlení za sebe navzájem 3x
Potřební 3x
Večery chval 3x
Nedělní pohostinnost 2x
Rodiny 2x
Spolupracovníci 1x

Úkol: PH tyto podněty systematicky zpracuje, předloží při nedělním farním dni farníkům a následně znovu PRF k systematickému
rozlišení konkrétních prioritních pastoračních záměrů

3. Žít Laudato si' Cheb a prodej pozemků městu Cheb

PH informoval o FCB stránce Žít Laudato si‘ Cheb – pastorační radní ji mohou podpořit a aktivně do ní vstupovat
IČ informovala o činnosti iniciativy Chebsko za klima a jejím vystoupení na zastupitelstvu Města Chebu
PH informoval o záměru města odkoupit pozemky farnosti na další výstavbu průmyslové zóny
PRF uvažovala, zda je ekologické prodávat tyto pozemky pro výstavbu a další rozšíření průmyslové zóny a zda má tudíž
doporučit jejich prodej (jak to eventuelně ovlivní nebo neovlivní rozšiřování průmyslové zónu, a jak by to ovlivnilo vztahy
s městem Cheb)
PRF hlasovala, zda má farář pokračovat v jednání o prodeji pozemků městu: 3 byli pro (včetně faráře), 4 se zdrželi hlasování (z
důvodu nedostatku informací a časového tlaku), nikdo nebyl proti

Doporučení: Pastorační rada po souhrnu a cílů stavu jednání (a) doporučila v jednáních s podporou biskupství plzeňského
pokračovat; (b) doporučila případné uzavření kupní smlouvy podmínit ustanoveními směřujícími k zodpovědné ochraně přírody a
krajiny v duchu encykliky Laudato si‘ papeže Františka a dalších dnešních standardů a příkladů dobré praxe v této oblasti; (c)
předpokládá další projednání v pastorační radě, až bude více informací o souvisejících podmínkách prodeje

4. Zázrak pohostinnosti

Aktivity navazující na toto téma: uvítací cedule před kostelem, cedule po okolních obcích, adventní doba, co dále – téma odloženo…

5. Služba lidem bez přístřeší v zimě

PH informoval o možné spolupráci nového kaplana na přípravě a vydávání obědů nebo se nabízí možnost vydávat pouze
studené balíčky, na které bychom využívali vyřazené potraviny z Tesca, které se nabízí Daniel Danyi dovážet do Denního centra
Betlém a částečně i na faru.
EK a PH dále informovali o schůzce s pracovníky Betléma a Města Chebu a o úvahách o neformálním podporovaném bydlení
pro lidi bez přístřeší – pro jeden konkrétní partnerský pár by bylo jednou z možností ubytovat je do uvolněného prostoru po
Kotci, eventuelně na faře vedle charitní kanceláře a během cca půl roku třeba uvažovat ve spolupráci s Městem Cheb o
přestěhování do nějakého vlastního bydlení či do bytu pronajatého farností či charitou.
PRF posléze hlasovala o doporučení, zda vybraným lidem bez přístřeší pronajmout prostor po Kotci (případně v prosinci buňku
vedle farní charity): 1 ne, 3 nevím, 4 pro
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Doporučení: PRF doporučuje dále jednat s daným párem o možnosti pomoci v otázce bydlení v prostorách fary.

Úkol: EK a PH si vyjasní svá stanoviska a domluví se na dalším postupu (pokud by se neshodli, nebude jednání o bydlení daného páru
na faře pokračovat)

6. Společenská diakonie farnosti

Týden židovské kultury leden 2020 – PH nadnesl otázku, zda jeho zamýšlené vyjádření (omluvu, vyjádření lítosti) k historickému
pogromu židovského obyvatelstva ze strany katolíků iniciovaného františkánským kazatelem chce pastorační rada přijmout za své,
spolupracovat na něm a vyslovit je v rámci tohoto týdne jménem farnosti.

Doporučení: PRF jednomyslně odsouhlasila toto chystané vyjádření přijmout za své a doporučuje je vyslovit jménem celé farnosti.

Otázka FCB: Zdravé Chebsko, Ninive Cheb, Zneužívání v církvi, Žít Laudato si' Cheb

Doporučení: PRF doporučuje pokračovat v prezentaci, má to šanci oslovit velký okruh sympatizantů.

7. Pastorační akce

PH informoval o chystaných pastoračních akcích (pro nedostatek času bez diskuze):

Setkání spolupracovníků (12. 12. 18:00)
Adventní kající bohoslužba (čtvrtek 19. 12. 17:00)
Štědrovečerní večeře (pondělí 23. 12. pro lidi bez přístřeší + úterý 24. 12. v 18:00 pro duchovní a osamělé farníky)
Ekumenická půlnoční (úterý 24. 12. od 24:00)
Farní dovolená 2020 (srpen 2020 – pracuje na tom Eva Kolafová)

8. Práce PRF

PH stručně nastínil možnosti FCB pracovní skupiny „PRF Cheb“

Úkol: Členové PRF prozkoumají funkčnost FCB skupiny, do příštího setkání PRF se pokusí zacvičit do jejího používání a pak se
rozhodnou o další použitelnosti.

Úkol: EK zjistí, kdy končí funkční období PRF

Úkol: Všichni členové mohou do 30. 11. posílat faráři své případné připomínky ke Směrnicím pro službu PRF v Plzeňské diecézi (za
účelem jejich novelizace).

9. Body k příštímu setkání

Seznam bodů, které je třeba nebo bude vhodné probrat na příštím setkání rady či korespondenčně:

Přehled čerpání Hroznatovy mísy (EK)
Určení účelu Postního daru 2019
Zázrak pohostinnosti (aktivity navazující na toto téma: uvítací cedule, cedule po okolních obcích, apod.)
Návrh rozpočtových priorit pro rok 2019 (Petr / Zdeňka)
Pastorační kalendář farnosti 2020
Termíny pro práci PRF 2020 (řádná a výjezdová setkání)

Příprava procesu rozlišování nových členů

 

Zápis vyhotovila Eva Kolafová, dne 26. 11. 2019

finalizoval: Petr Hruška dne 27. 11. 2019

Členy PRF mohli poslat své připomínky do středy 4. 12. 2019.

3. 12. 2019 schváleno bez připomínek.


